
 
 
 

1 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Verbale della Deliberazione n. 3 del 17 giugno 2021 

 
Oggetto  Assestamento del Bilancio 2021. 

L’anno Duemilaventuno, il giorno diciassette, del mese di giugno, alle ore 14.30, si è 
riunita in modalità telematica, utilizzando il sistema di videoconferenza secondo quanto 
disposto con propria deliberazione n. 1 del 28 maggio 2020 esecutiva, l’Assemblea 
ordinaria del Consiglio di Bacino Veronese, a seguito di convocazione prot. n. 643.21 
del 4 giugno 2021. 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio di Bacino Veronese Bruno Fanton, il quale, 
accertata la sussistenza del numero legale, invita l’Assemblea a deliberare in relazione 
all’oggetto sopra descritto. 

Partecipa alla seduta dell’Assemblea il Direttore dell’Ente, Dott. Ing. Luciano Franchini, 
che ne cura la verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale della 
struttura operativa. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

Verona, lì 17 giugno 2021 

 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
f.to Dott. Ing. Luciano Franchini  f.to Bruno Fanton 
 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 
18 giugno 2021 all’Albo on-line del Consiglio di Bacino Veronese e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. Copia della 
presente deliberazione viene altresì trasmessa al Comune di Verona affinché lo stesso 
provveda, ai sensi dell’art. 124 comma 2, a pubblicarlo al proprio Albo On Line  

Verona, lì 18 giugno 2021 
Servizio Affari Generali 

f.to Dott.ssa Ulyana Avola 



 
 
 

2 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Deliberazione n. 3 del 17 giugno 2021 

 
Oggetto  Assestamento del Bilancio 2021. 

 
_____________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________ a seguito di 
pubblicazione all’Albo on line del Consiglio di Bacino Veronese, nonché all’albo pretorio 
del Comune di Verona, ai sensi di legge.  
.  
 

IL DIRETTORE 
Dott. Ing. Luciano Franchini 

 
  



 
 
 

3 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Deliberazione n. 3 del 17 giugno 2021 

Oggetto:  Assestamento del Bilancio 2021.   

PREMESSO che questo Ente, istituito in attuazione della LR del Veneto del 27 aprile 
2012, n. 17 e della relativa Convenzione del 10 giugno 2013, è disciplinato, per quanto 
riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi, etc.., dal decreto legislativo n. 267/2000 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. e ii.; 
VISTA la Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Veronese, approvata in 
conformità allo schema di cui alla DGRV n. 1006/2012, giusta deliberazione di 
conferenza d’Ambito n. 1 del 13 settembre 2012, esecutiva, e conservata al repertorio 
municipale del Comune di Verona al n. 88410 del 10 giugno 2013; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti 
locali e dei loro organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 
e successive modifiche;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali, con particolare riferimento alla Parte II, relativa all’ Ordinamento Finanziario 
e Contabile; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che detta 
disposizioni in merito alle variazioni di bilancio e al piano esecutivo di gestione; 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Assemblea d’Ambito n. 2 del  
17 giugno 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del rendiconto 
consuntivo dell’esercizio finanziario 2020, che ha chiuso con un avanzo di 
amministrazione di € 1.816.894,87 di cui: 

- vincolato alla realizzazione d’investimenti nel settore delle fognature e della 
depurazione, ai sensi dell’articolo 141 della L. 388/2000 per € 1.714.500,89 

- vincolato a Fondo di solidarietà sociale per € 24.546,06 

- libero da vincoli per € 77.847,92; 
CONSIDERATO che:  

1. Il Bilancio di previsione del Consiglio di Bacino Veronese 2021, approvato con 
deliberazione di Assemblea d’Ambito n. 1 del 30 marzo 2021, esecutiva, tra le 
azioni inserite nei piani strategici specifici del DUP prevede, tra gli altri, anche il 
“Piano strategico di adeguamento delle reti fognarie” inserito allo scopo di 
adeguare le reti fognarie attuali (che risalgono, per lo più, ad oltre trent’anni fa e 
che oggi dimostrano sempre più spesso la loro inadeguatezza) ai nuovi standard 
ARERA, per garantire un elevato livello di funzionalità, evitando di recare disagio 
alla popolazione e danni all’ambiente. A tali scopi il Consiglio di Bacino Veronese 
promuoverà azioni mirate a:  

 Evitare le esondazioni derivanti da fenomeni atmosferici; 

 Adeguare gli sfioratori di piena ai nuovi standard nazionali e regionali; 

 Ridurre i quantitativi di acque parassite e di acque meteoriche convogliate 
agli impianti di depurazione;  

CONSIDERATO inoltre che:  

 
 



 
 
 

4 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

2. In sede di riaccertamento dei residui di bilancio 2020, approvato giusta 
deliberazione di Comitato Istituzionale n. 4 dell’11 febbraio 2021, esecutiva, è 
stata svincolata la somma di € 24.229,82 precedentemente impegnata per il 
procedimento relativo alla assegnazione dei fondi destinati alla solidarietà 
internazionale, dichiarato formalmente concluso con determinazione dirigenziale 
n. 19 del 10 febbraio 2021; 

L’Assemblea d’Ambito, con deliberazione n. 4 del 15 aprile 2014, ha disposto di 
destinare al fondo di solidarietà sociale anche le somme residue (raccolte e non 
assegnate) del fondo di solidarietà internazionale istituito ai sensi della 
deliberazione di assemblea d’ambito n. 12 del 18 novembre 2009, esecutiva; 
successivamente, con atto di indirizzo del 28 maggio 2020, la stessa Assemblea 
d’Ambito ha confermato la propria volontà di procedere al rifinanziamento del 
fondo di solidarietà sociale dell’ATO Veronese, al fine di poter continuare a 
sostenere le famiglie in difficoltà nel pagamento delle bollette del servizio idrico 
integrato;  

CONSIDERATO infine che:  

3. In data 17 marzo 2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
Funzione Pubblica, ha emanato il Decreto recante “Misure per la definizione delle 
capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni”, finalizzato 
a dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 33, del decreto-legge 30 aprile 
2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 che, 
al comma secondo ultimo paragrafo, recita testualmente:  

"Il limite al trattamento accessorio del personale di cui all'articolo 23, comma 2, 
del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, è adeguato, in aumento o in 
diminuzione, per garantire l'invarianza del valore medio pro-capite, riferito 
all'anno 2018, del fondo per la contrattazione integrativa nonché delle risorse per 
remunerare gli incarichi di posizione organizzativa, prendendo a riferimento 
come base di calcolo il personale in servizio al 31 dicembre 2018". 

Considerato che il fondo per la contrattazione integrativa del personale 
dipendente del Consiglio di Bacino Veronese, nel corso dell’ultimo quinquennio, 
è rimasto pressoché inalterato a causa dei limiti imposti dal citato decreto 
legislativo n. 75/2017 (limite del “corrispondente importo determinato per l'anno 
2016”) e che, nel corso del 2019, questo ente ha proceduto ad assumere due 
nuovi dipendenti, si rende opportuno inserire nel bilancio dell’ente una previsione 
di spesa che possa coprire gli adeguamenti di cui al citato art. 33 del decreto – 
legge 34/2019;  

CONSIDERATA, pertanto, la necessità procedere, ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 
267/2000 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione”, alle 
variazioni al Bilancio 2021 al fine di dare esecuzione alle predette disposizioni;  

VISTA la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 14 del 27 maggio 2021, esecutiva, 
con la quale è stata approvata la proposta per l’Assemblea di variazioni al bilancio 2021 
n. 1, n. 2 e n. 3, così come di seguito descritto: 

Proposta di Variazione n. 1: Utilizzo avanzo vincolato (allegato A) 

Si rende necessario provvedere alla creazione del nuovo capitolo n. 813 cod. bilancio 
09.04-2.03.03.03.999 in uscita per la somma di € 1.000.000,00, da destinare agli 
interventi afferenti al predetto Piano strategico di adeguamento delle reti fognarie e 
dell’ulteriore nuovo capitolo n. 814 cod. bilancio 09.04-2.03.03.03.999 in uscita per la 



 
 
 

5 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

somma di € 714.500,89, da destinare ad altri interventi infrastrutturali così come di 
seguito dettagliato: 

 

 

 

PARTE ENTRATA  

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

0.00.00.00.000 2 Avanzo di amministrazione 1.714.500,89 0,00 

 

PARTE USCITA 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

09.04-
2.03.03.03.999 

813 Piano strategico di 
adeguamento delle reti 
fognarie 

1.000.000,00 1.000.000,00 

09.04-
2.03.03.03.999 

814 Altri investimenti 
infrastrutturali 

714.500,89 714.500,89 

 

Proposta di Variazione n. 2: Utilizzo avanzo vincolato (allegato B) 

Si rende necessario provvedere ad una variazione dello stanziamento relativo all’avanzo 
di amministrazione vincolato al fondo di solidarietà sociale, pari ad  
€ 24.546,06 (derivante per € 24.229,82 dal sopra descritto svicolo dei residui impegnati 
per il fondo di solidarietà internazionale e per € 316,24 da altri residui già destinati al 
fondo di solidarietà sociale) dal capitolo in entrata n. 2 - cod. bilancio 0.00.00.00.000, al 
capitolo in uscita n. 401 – cod. bilancio 01.02.-1.10.99.99.000 destinato al Fondo di 
solidarietà sociale, così come di seguito riportata:  

PARTE ENTRATA  

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

0.00.00.00.000 2 Avanzo di amministrazione 24.546,06 0,00 

 

PARTE USCITA 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

01.02-
1.10.99.99.000 

401 Fondo di solidarietà sociale 24.546,06 24.546,06 

 
  



 
 
 

6 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

Proposta di Variazione n. 3: Utilizzo avanzo libero (allegato C) 

Si rende necessario provvedere ad una variazione dello stanziamento dell’avanzo di 
amministrazione non vincolato, in parte, per la somma di € 11.500,00, dal capitolo in 
entrata n. 2 - cod. bilancio 0.00.00.00.000, al capitolo in uscita n. 101 – cod. bilancio 
01.02.-1.01.01.01.002 destinato alla retribuzione al personale dipendente, per la somma 
di € 2.500,00 al capitolo in uscita n. 120 – cod. bilancio 01.02.-1.01.01.01.001  relativo 
ai Contributi sociali effettivi e per la somma di € 1.000,00 al capitolo 940 – cod. bilancio 
01.02.-1.02.01.01.001 relativo a IRAP sul personale. Per la restante somma di  
€ 62.847,92 al capitolo in uscita n. 190, cod. bilancio 01.02.-1.03.02.11.999 destinato 
alle prestazioni professionali e specialistiche, così come di seguito riportata:  

PARTE ENTRATA  

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

0.00.00.00.000 2 Avanzo di amministrazione 77.847,92 0,00 

 

PARTE USCITA 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

01.02-
1.01.01.01.002 

110 Retribuzione al personale 
dipendente  

11.500,00 11.500,00 

01.02-
1.01.02.01.001 

120 Contributi sociali effettivi 
2.500,00 2.500,00 

01.02.-
1.03.02.11.999 

190 Prestazioni professionali e 
specialistiche 

62.847,92 62.847,92 

01.02-
1.02.01.01.001 

940 Imposte e tasse a carico 
dell’ente – IRAP sul 
personale 

1.000,00 1.000,00 

 

VISTI i prospetti, allegati A e B e C al presente atto, che riportano i riepiloghi dei 
movimenti compresi nella variazione alla data del 17 maggio 2021; 

VISTO il prospetto, allegato D al presente atto, che riporta i dati relativi all’equilibrio 
economico – finanziario del Bilancio 2021; 

ATTESO che con le succitate variazioni è assicurato il mantenimento degli equilibri e del 
pareggio di Bilancio e che, pertanto, non vi è la necessità di adottare alcun 
provvedimento di riequilibrio; 

VISTA la nota del Direttore Generale, allegato E al presente atto, con la quale si attesta: 

- che non sussistono debiti fuori bilancio; 
- che la gestione finanziaria del bilancio dell’esercizio in corso non fa prevedere alcun 

disavanzo per squilibrio della gestione di competenza ovvero della gestione dei 
residui; 

VISTI il pareri favorevoli in materia tecnica e contabile, resi dal Direttore ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 



 
 
 

7 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

VISTO il parere del Revisore dei Conti espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 
b) del Decreto legislativo n. 267/2000 (conservato al prot. n 1129.20 del 24.9.2020), 
allegato F al presente provvedimento; 

UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea del Consiglio di Bacino Veronese; 

UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea); 
VISTA la deliberazione di Assemblea d’Ambito n. 1 del 28 maggio 2020, esecutiva, che 
approva le linee guida per lo svolgimento delle sedute di Assemblea d’Ambito in 
videoconferenza;  

POSTO quindi ai voti si ottiene il seguente esito: 

- enti presenti: n. 58, in rappresentanza di 671.957 abitanti; 
- voti favorevoli: n. 58, per abitanti rappresentati n. 671.957; 
- voti contrari: n. 0, per abitanti rappresentati n. 0; 
- astenuti: n. 0, per abitanti rappresentati n. 0; 

VISTO l’esito delle votazioni avvenute in forma palese; 
DELIBERA 

1. DI APPROVARE, per quanto in premessa specificato, le variazioni del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021 derivanti dalla applicazione dell’avanzo di 
amministrazione della gestione dell’esercizio 2020, come descritto nelle tabelle di 
seguito riportate e sulla base dei prospetti allegati A e B e C che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Variazione n. 1: Utilizzo avanzo vincolato (allegato A) 

 PARTE ENTRATA  

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

0.00.00.00.000 2 Avanzo di amministrazione 1.714.500,89 0,00 

 PARTE USCITA 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

09.04-
2.03.03.03.999 

813 Piano strategico di 
adeguamento delle reti 
fognarie 

1.000.000,00 1.000.000,00 

09.04-
2.03.03.03.999 

814 Altri investimenti 
infrastrutturali 

714.500,89 714.500,89 

 
  



 
 
 

8 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

Variazione n. 2: Utilizzo avanzo vincolato (allegato B) 

  PARTE ENTRATA  

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

0.00.00.00.000 2 Avanzo di amministrazione 24.546,06 0,00 

  PARTE USCITA 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

01.02-
1.10.99.99.000 

401 Fondo di solidarietà sociale 24.546,06 24.546,06 

Variazione n. 3: Utilizzo avanzo libero (allegato C) 

  PARTE ENTRATA  

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

0.00.00.00.000 2 Avanzo di amministrazione 77.847,92 0,00 

  PARTE USCITA 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

01.02-
1.01.01.01.002 

110 Retribuzione al personale 
dipendente  

11.500,00 11.500,00 

01.02-
1.01.02.01.001 

120 Contributi sociali effettivi 
2.500,00 2.500,00 

01.02.-
1.03.02.11.999 

190 Prestazioni professionali e 
specialistiche 

62.847,92 62.847,92 

01.02-
1.02.01.01.001 

940 Imposte e tasse a carico 
dell’ente – IRAP sul 
personale 

1.000,00 1.000,00 

 

2. DI DARE ATTO che, come riportato nell’Allegato D) permangono gli equilibri 
generali del Bilancio di previsione per l’esercizio 2021 e che, pertanto, non vi è 
la necessità di adottare alcun provvedimento di riequilibrio. 

3. DI DARE ATTO infine che non sussistono debiti fuori bilancio. 
 
Verona, lì 17 giugno 2021 
 

 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
  f.to Luciano Franchini f.to Bruno Fanton 



 
 
 

9 
Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

ASSEMBLEA D’AMBITO DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Seduta n. 2 del 17 giugno 2021 

(art. 49 D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267) 

 

Oggetto:  Assestamento del Bilancio 2021. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 

Verona, lì 16 giugno 2021 
 Il Direttore 

 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, 

esprime, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. 

 

Verona, lì 16 giugno 2021 

 Il Direttore 
 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini  

 

 



 Consiglio di Bacino Veronese

PROP. VARIAZ.  NUMERO       1 DEL 17-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Utilizzo avanzo vincolato

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          2     0 AVANZO AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

1.714.500,89 1.714.500,89

0,00

0,00

0,00

U        813     0 Piano strategico di adeguamento delle reti
fognarie

09.04-2.03.03.03.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

U        814     0 Altri investimenti infrastrutturali 09.04-2.03.03.03.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

714.500,89

714.500,89

714.500,89

0,00

0,00

714.500,89

Consiglio di Bacino Veronese                     PROP. VARIAZ.        1  del  17-05-2021                                                                                 Pag.1



 Consiglio di Bacino Veronese

PROP. VARIAZ.  NUMERO       1 DEL 17-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Utilizzo avanzo vincolato

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 1.714.500,89 1.714.500,89 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 1.714.500,89 -1.714.500,89

Consiglio di Bacino Veronese                     PROP. VARIAZ.        1  del  17-05-2021                                                                                 Pag.2



 Consiglio di Bacino Veronese

PROP. VARIAZ.  NUMERO       2 DEL 17-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Utilizzo avanzo vincolato

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          2     0 AVANZO AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

1.714.500,89
1.714.500,89

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

24.546,06 1.739.046,95

0,00

0,00

0,00

U        401     0 FONDO DI SOLIDARIETA' SOCIALE 01.02-1.10.99.99.000 2021

2022

2023

Cassa

250.000,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

493.065,43

250.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

493.065,43

24.546,06

24.546,06

274.546,06

0,00

0,00

517.611,49

Consiglio di Bacino Veronese                     PROP. VARIAZ.        2  del  17-05-2021                                                                                 Pag.1



 Consiglio di Bacino Veronese

PROP. VARIAZ.  NUMERO       2 DEL 17-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Utilizzo avanzo vincolato

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 24.546,06 24.546,06 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 24.546,06 -24.546,06

Consiglio di Bacino Veronese                     PROP. VARIAZ.        2  del  17-05-2021                                                                                 Pag.2



 Consiglio di Bacino Veronese

PROP. VARIAZ.  NUMERO       3 DEL 17-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Utlizzo avanzo libero

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          2     0 AVANZO AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

1.739.046,95
1.739.046,95

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

77.847,92 1.816.894,87

0,00

0,00

0,00

U        110     0 RETRIBUZIONE AL PERSONALE
DIPENDENTE

01.02-1.01.01.01.002 2021

2022

2023

Cassa

234.000,00
Di cui proposte prec.

228.000,00
Di cui proposte prec.

228.000,00
Di cui proposte prec.

288.991,25

234.000,00
0,00

228.000,00
0,00

228.000,00
0,00

288.991,25

11.500,00

11.500,00

245.500,00

228.000,00

228.000,00

300.491,25

U        120     0 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI 01.02-1.01.02.01.001 2021

2022

2023

Cassa

70.445,59
Di cui proposte prec.

67.000,00
Di cui proposte prec.

67.000,00
Di cui proposte prec.

78.503,88

70.445,59
0,00

67.000,00
0,00

67.000,00
0,00

78.503,88

2.500,00

2.500,00

72.945,59

67.000,00

67.000,00

81.003,88

U        190     0 Prestazioni professionali e specialistiche 01.02-1.03.02.11.999 2021

2022

2023

Cassa

42.333,58
Di cui proposte prec.

32.091,60
Di cui proposte prec.

32.091,60
Di cui proposte prec.

84.176,04

42.333,58
0,00

32.091,60
0,00

32.091,60
0,00

84.176,04

62.847,92

62.847,92

105.181,50

32.091,60

32.091,60

147.023,96

U        940     0 Imposte e tasse a carico dell'Ente - IRAP sul
personale

01.02-1.02.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

23.833,57
Di cui proposte prec.

22.350,00
Di cui proposte prec.

22.350,00
Di cui proposte prec.

29.414,51

23.833,57
0,00

22.350,00
0,00

22.350,00
0,00

29.414,51

1.000,00

1.000,00

24.833,57

22.350,00

22.350,00

30.414,51

Consiglio di Bacino Veronese                     PROP. VARIAZ.        3  del  17-05-2021                                                                                 Pag.1



 Consiglio di Bacino Veronese

PROP. VARIAZ.  NUMERO       3 DEL 17-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Utlizzo avanzo libero

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 77.847,92 77.847,92 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 77.847,92 -77.847,92

Consiglio di Bacino Veronese                     PROP. VARIAZ.        3  del  17-05-2021                                                                                 Pag.2









 
 

 
 
Oggetto:  Salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’articolo 193, comma 2 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – attestazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI gli articoli 193 e 194 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 
PRESO ATTO della gestione contabile e finanziaria dell’esercizio 2021; 
 
RILEVATO che non sono evidenziate situazioni di squilibrio nel Bilancio dell’esercizio finanziario 
2021; 
 

ATTESTA 
 

- che non sussistono debiti fuori Bilancio 2021; 
 
- che i dati della gestione finanziaria del Bilancio 2021 non fanno prevedere alcun disavanzo di 

amministrazione o di gestione, per squilibrio della gestione di competenza ovvero della gestione 
dei residui; 

 
- che non sussistono, pertanto, le condizioni per l’adozione, da parte dell’Assemblea d’Ambito, 

delle misure necessarie per ripristinare il pareggio di Bilancio 2021 (art. 193, comma 2 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
 
Verona, 3 giugno 2021 
 
 

Il Direttore 
Dott. Ing. Luciano Franchini 

 Firmato digitalmente da

LUCIANO FRANCHINI 














		2021-06-18T09:33:55+0000
	VERONA
	FRANCHINI LUCIANO
	Conformità originale




